
О предоставлении в 2017 году субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований

Республики Дагестан на комплектование книжных фондов

муниципальных общедоступных библиотек и государственных
центральных библиотек Республики Дагестан (далее - библиотеки), а

также на подключение библиотек к информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела

с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
(далее соответственно - сеть Интернет, подключение библиотек к сети

Интернет)

В рамках реализации Соглашения № 054-08-411 от 16 февраля 2017
г., заключенного между Министерством культуры Российской Федерации и

Министерством культуры Республики Дагестан о предоставлении субсидии

бюджету Республики Дагестан из федерального бюджета на поддержку

отрасли культуры и в соответствии с Порядком предоставления и

расходования субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан бюджетам муниципальных образований на реализацию

мероприятий государственной программы Республики Дагестан Развитие
культуры в Республике Дагестан на 2015-2020 годы (далее- Порядок)

(постановление Правительства Республики Дагестан № 87 от 12.04.2017),

приказываю:

1.  Утвердить:
1.1.Положение о комиссии по отбору заявок на получение субсидий на

реализацию мероприятий по комплектованию книжных фондов и

по подключение библиотек к сети Интернет (Приложение №1);

1.2.Состав Конкурсной комиссии по отбору заявок на получение

субсидии  на  реализацию  мероприятий  по  комплектованию

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
№ 1^^-о^- ^>    ^у (̂-^    2017 г.





Министр(У"<^/(/З.А. Бугаева

/

книжных фондов и по подключению библиотек к сети Интернет

(Приложение №2);
1.3.Форму заявок на получение субсидий на комплектование книжных

фондов библиотек (Приложение № 3);
1.4.Форму заявок на получение субсидий на подключение библиотек к

сети Интернет (Приложение № 4);
2.Отделу  по  работе  с  муниципальными учреждениями культуры

(Курбанов М.А.):
2.1.оповестить руководителей государственных библиотек Республики

Дагестан и муниципальных учреждений культуры об указанных

субсидиях;
2.2.организовать работу по сбору заявок на получение субсидий,

указанных в пунктах 1.2 и 1.3 настоящего приказа в срок до 28

апреля 2017 года с учетом пунктов 8.1, 8.2 и 9 Порядка.
3.Настоящий приказ с приложениями опубликовать на официальном сайте

Минкультуры РД - ^^у\^.гшпки11.е-<1а.ги. (Ибрагимов Ш.А.).

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



МЛТелякавов

МАКурбанов

Согласовано:

первый заместитель

Министра культуры Республики Дагестан^

Заместитель Министра культуры

Республики Дагестан

начальник отдела по работе

с государственными программами,

муниципальными учреждениями культуры

М.Н.ГаджиевИсполнитель: консультант

ьтуры Республики Дагестан

[ Дагестан Гаджиеву М.Х.;

| Республики Дагестан им.

га профсоюза работников

о: раммами, муниципальными

1экз. — первому заместителю Минис

Телякавову М.П.;

2экз. - заместителю Министра культуры Ре

3экз. - директору ГБУ Национальная б*

Р.Гамзатова Алиеву А.Д.;;

4экз. - председателю Республиканского

культуры (по согласованию).
5экз. - отдел по работе с государстве]

учреждениями культуры;

6экз. — начальнику отдела Ибрагимову Ш



ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по отбору заявок на получение субсидий на реализацию

мероприятий по комплектованию книжных фондов и по подключение

библиотек к сети Интернет

1.1.Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по

отбору заявок  на  получение  субсидий на реализацию  мероприятий по
комплектованию книжных фондов и по подключение библиотек к сети

Интернет (далее- Комиссия).
1.2.Состав Комиссии утверждается приказом Министерства культуры

республики Дагестан.

1.3.Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  настоящим

Положением.
1.4.Задачами Комиссии являются:
отбор заявок на получение субсидий на реализацию мероприятий по

комплектованию книжных фондов и по подключение библиотек к сети

Интернет;
подготовка предложений по распределению субсидий на реализацию

мероприятий по комплектованию книжных фондов и по подключение библиотек

к сети Интернет;
1.5.Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет

следующие функции:
обеспечивает соблюдение условий Порядка предоставления и расходования

субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам
муниципальных образований на реализацию мероприятий государственной
программы Республики Дагестан Развитие культуры в Республике Дагестан на
2015-2020 годы (далее- Порядок) (постановление Правительства Республики

Дагестан № 87 от 12.04.2017);
осуществляет анализ заявок поступающих от муниципальных

общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек

Республики Дагестан;
обеспечивает своевременность принятия решений по распределению

субсидий.
1.6.Члены Комиссии осуществляют свои полномочия непосредственно, то

есть без права передачи иным лицам, в том числе и на время своего отсутствия.
1.7.Заседание Комиссии является правомочным в случае присутствия на

нем более половины общего числа ее членов. Решения принимаются простым
большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. При равном

количестве голосов за и против голос председателя Комиссии является

решающим.
1.8.По итогам заседания комиссии оформляется протокол, к которому

прилагаются  документы,  рассмотренные  на  Комиссии  и утверждаются

председателем Комиссии.

Приложение №1
к приказу Министерства культуры Республики Дагестан

от Ло  04  2017 года № /^





Состав
конкурсной комиссии по отбору заявок на получение субсидии на

реализацию мероприятий по комплектованию книжных фондов и по

подключению библиотек к сети Интернет

1.Телякавов М.П. - 1-й заместитель Министра культуры Республики

Дагестан, председатель конкурсной комиссии.

2.Гаджиев М.Х. - заместитель Министра культуры Республики Дагестан,

зам. председателя конкурсной комиссии.

Члены Конкурсной комиссии:

1Курбанов М.А. - начальник отдела по работе государственными

программами, муниципальными учреждениями культуры Министерства

культуры Республики Дагестан;
2Алиев А.Д. — директор ГБУ Национальная библиотека Республики

Дагестан им. Р.Гамзатова;
3. Бутаева  М.А. -  председатель  Республиканского  комитета

профсоюза работников культуры (по согласованию).

Приложение № 2
к приказу Министерства культуры

Республики Дагестан
от2017 года №





Ф.И.О.

Ф.И.О.

Руководитель финансового органа

муниципального образования

200_ г.

мл.

*К заявке прилагается:- выписка (выписки) из решения представительного органа об утвержденном объеме средств, предусмотренных в местном бюджете на
заявленные цели в текущем финансовом году (либо гарантийное письмо за подписью главы муниципального образования).
** Объем финансирования указанных мероприятий из бюджета муниципального образования указывается в графе соответствующей уровню

финансирования

Глава администрации
муниципального образования

От 50 и выше
От 30 до 50
От 10 до 30

Объем финансирования указанных
мероприятий из бюджета

муниципального образования,
тыс. рублей.**.объем книжного фонда МО * 100

общая численность населения МОк =

Обеспеченность по комплектованию
книжных фондов библиотек,

Общее количество
общедоступных библиотек

муниципального образования

Наименование

учреждения

Заявка
на получение субсидий на комплектование книжных фондов библиотек *

муниципальное образование

Приложение № 3

к приказу Министерства культуры Республики Дагестан

от2017 года №





Ф.И.О.

Ф.И.О.

Глава администрации
муниципального образования

Руководитель финансового органа

муниципального образования

200_ г.

МЛ.

*К заявке прилагается:- выписка (выписки) из решения представительного органа об утвержденном объеме средств, предусмотренных в местном бюджете на

заявленные цели в текущем финансовом году (либо гарантийное письмо за подписью главы муниципального образования).

**Вычисляется путем деления числа столбца 3 на число в столбце 2 и умножением на 100.
** Объем финансирования указанных мероприятий из бюджета муниципального образования указывается в графе соответствующей уровню

От 50 и выше
От 30 до 50
От 10 до 30

6

Объем финансирования
указанных мероприятий из

бюджета муниципального
образования

тыс. рублей***.

5

Обеспеченность
библиотек

доступом к сети
Интернет**, %

4

Число

компьютеров
в них

3

количество общедоступных
библиотек муниципального

образования,
подключенных к сети

библиотек

2

Общее количество
общедоступных

библиотек

муниципального
образования

1

Наименование

учреждения

Приложение № 4

к приказу Министерства культуры Республики Дагестан

от2017 года№

Заявка
на получение субсидий на получение субсидий на подключение библиотек к сети Интернет ^

муниципальное образование




